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Edukimi: 

• Dhjetor 2015 - Doktoraturë në gjuhën frënge, në fushën e Komunikimit, në Fakultetin 

S.A.S., Universiteti i Bukureshtit, Rumani. 

• Qershor 2011 - Master profesional, në gjuhën frënge, «Communication, Médias et 

Société », në  Fakultetin S.A.S, Universiteti i Bukureshtit, Rumani. 

• Qershor 1987 - Diplomuar si Mësusese e Gjuhës Frënge për Shkollën e Mesme në 

degën e Gjuhës Fënge, në Fakultetin e Historise e Filologjise, Universiteti i Tiranës. 

(Diplomë e integruar).  

• Qershor 1983 - Matura në degën e Gjuhës Fënge, në Shkollën e Mesme të Gjuhëve të 

Huaja «Asim Vokshi», Tiranë. 

 

Funksioni/Pozicioni: 

• 2016 e në vazhdim – Pedagoge, Departamenti i Gjuhës Frënge, Fakulteti i Gjuhëve të 

Huaja, Universiteti i Tiranës 

 

Mësimdhënia: 

• Metodologji e punës Universitare – Programi Bachelor, Viti i I. 

• Fonetikë – Programi Bachelor, Viti i I.  

• Teknika te Shprehjes dhe komunikimit në Gjuhën Frënge - Programi Bachelor, Viti i 

III. 

• Tipologji Teksti (1) – Programi Bachelor, Viti i I. 

• Gjuhë C /3,4 – Programi Bachelor, Viti Akademik i II. 

 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• Komunikim, kërkime shkencore dhe konsulencë në fushën e komunikimit  

• Didaktika e Gjuhës Frënge 
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• Mësimdhënia nëpërmjet Teknologjive të Informacionit dhe Komunikimit 

  

Publikime kryesore: 

•   Shiba K.: «L’interculturel d’une langue indispensable à l’interaction sociale des 

identités culturelles différentes », Botuar në Revistën “Contacts Linguistiques, 

Littéraires, Culturels”, Ljubljana, 2020.  

• Shiba K.: “New teaching focus of FLE to a new sociolinguistic context” (“Nouveau 

focus d’enseignement de FLE à un nouveau contexte sociolinguistique”), XLinguae 

Journal, Sllovaki, (Indeksuar në SCOPUS ), Janar 2020. 

• Shiba K.: “Distance teaching/learning of foreign languages mediated by information 

and communication technology tools”; XLinguae Journal, Sllovaki, (Indeksuar në 

SCOPUS), Tetor 2020. 

 

Redaktore e botimit në frëngjisht: «Des valeurs européennes d’identité albanaise», me autor 

Prof. Dr. Shaban Sinani. Shtepia botuese «Naimi». 

Gjuhë të huaja: 

• Frëngjisht:  Niveli C2  

• Anglisht: Niveli C1 

• Italisht:    Niveli C1 

• Rumanisht  Niveli B2 

• Gjermanisht       Niveli B1 

 

Aftësitë: Njohuri shumë  të mira të përdorimit të mjeteve të PC dhe Microsoft Office 

(Word ™, Excel ™ dhe Powerpoint;, Platforma Moodle, Illustrator Audacity 

etj.). 

Zotërim i mirë i PC, programeve të zhvillimit të mësimdhënies Online, 

sistemeve operative, drajverëve dhe instalimit të programeve. 

 

Diplomë nderi:  «Personnalité Francophone du Multilinguisme en 2009» 


